
1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÙNG SƠN 

 

Số:     /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hùng Sơn, ngày     tháng 6 năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2023 

 

 Thực hiện Quyết định số 521/QĐ-TTg, ngày 13/6/2005 của Thủ tướng Chính 

phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệANTQ”; Hướng dẫn số 1642/HD-BCĐ, ngày 

18/4/2022 của BCĐ phòng, chống tội phạm tệ nạn xã hội và XDPTTD bảo vệ 

ANTQ  tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số 127/KH-BCĐ, ngày 10/5/2023 của BCĐ 

phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và XDPTTD bảo vệ ANTQ huyện Hiệp Hoà; 

BCĐ phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ xã 

Hùng Sơn xây dựng kế hoạch thực hiện “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 

2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023 nhằm tuyên truyền, 

giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm 

của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong sự nghiệp bảo vệ ANTQ, đảm 

bảo trật tự an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân cách mạng, 

chính quy, tinh nhuệ, tiến lên hiện đại; phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu 

tranh làm thất bại âm mưu, hoạt động “Diễn biến hoà bình” của các thế lực thù địch 

và tội phạm, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự trên địa bàn xã. 

2. Việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” được duy trì thường 

xuyên; tập trung hướng về cơ sở, thôn, xóm, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục… để đông đảo cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân được trực tiếp tham 

gia, góp phần củng cố nền quốc phòng an ninh, xây dựng thế trận an ninh nhân dân 

vững chắc ngay từ cơ sở. 

3. Đánh giá kết quả công tác triển khai thực hiện các hoạt động hướng tới 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”; trên cơ sở đó kịp thời biểu dương, khen thưởng 

các tập thể, cá nhân xuất sắc, điển hình, tiêu biểu trong xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ; đồng thời phổ biến và nhân rộng những mô hình, điển hình tiên 

tiến, kinh nghiệm hay, cách làm mới, tạo sự chuyển biến tích cực trong phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ, góp phần giữ vững ANTT và thúc đẩy phát triển kinh tế-xã 

hội tại địa phương. 

4. Tổ chức các hoạt động chào mừng “Ngày hội toàn dân bảo vệ  ANTQ” 

trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí, gắn với các 

quy định hiện hành. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Các hoạt động tiến tới “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” 
- Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình, kế hoạch công tác 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023 theo tinh thần Kết luận số 

44-KL/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tiếp tục đẩy 

mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương 
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Đảng (Khoá XI) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”, trọng tâm là: 

+ Đẩy mạnh tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân về 

truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai trò lãnh đạo của Đảng; thành tựu của đất 

nước; vai trò, sức mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; truyền thống xây dựng, chiến đấu, trưởng thành của 

lực lượng Công an nhân dân Việt Nam; vị trí, vai trò, tầm quan trong của phong trào 

toàn dân bảo vệ ANTQ; xác định rõ vai trò, trách nhiệm của cấp uỷ Đảng, chính 

quyền. MTTQ, các tổ chức thành viên và các tầng lớp nhân dân trong xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.Vận dụng đa dạng các hình thức, phương pháp 

thông tin tuyên truyền phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị và tình hình dịch 

bệnh Covid-19 để thực hiện các hình thức cho phù hợp. 

+ Tổ chức thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước, 

Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Công an tỉnh, UBND huyện, Huyện uỷ, Công an huyện về 

công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Tập trung xây dựng, củng cố 

phong trào ở các địa bàn trọng điểm phức tạp về ANTT, ATXH, cơ quan, doanh 

nghiệp, nhà trường; đổi mới hình thức, biện pháp, xây dựng phong trào phù hợp với 

tình hình, nhiệm vụ đảm bảo ANTT ở địa phương, đơn vị; xây dựng, duy trì, nhân 

rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; thực 

hiện có hiệu quả các chương trình, quy chế, kế hoạch phối hợp giữa các cơ quan, 

ban ngành, đoàn thể về công tác đảm bảo ANTT; củng cố lực lượng chuyên trách và 

lực lượng nòng cốt xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong sạch, vững 

mạnh. 

+ Tổ chức các hoạt động giáo dục tuyên truyền, phổ biến, giáo dục truyền 

thống, động viên, hỏi thăm, tặng quà các đối tượng chính sách, tập thể cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và gia đình cán bộ, 

chiến sỹ đã, đang công tác trong lực lượng Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ có hoàn cảnh khó khăn. 

2. Nội dung, hình thức, phạm vi, thành phần, thời gian tổ chức “Ngày hội 

toàn dân bảo vệ ANTQ” 

2.1. Nội dung cơ bản “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”, gồm: 
- Khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 

(kết quả tính từ đầu năm đến thời điểm tổ chức ngày hội); rút ra bài học kinh 

nghiệm, đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ ANTQ trong thời gian tiếp theo. 

- Biểu dương, khen thưởng, động viên các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong phong trào toàn dân bảo vệANTQ. 

2.2. Hình thức: 

Tuỳ vào điều kiện cụ thể của đơn vị để tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ 

ANTQ” cho phù hợp, thực hiện theo 02 phần, gồm phần lễ và phần hội, cụ thể: 

a. Phần lễ: Dự kiến tổ chức vào buổi chiều ½ ngày 10/08/2023. 

- Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu, ổn định tổ chức. 
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- Văn nghệ chào mừng, trình diễn giới thiệu các mô hình quần chúng tham 

gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn xã Hùng Sơn.  

- Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn khai mạc Hội nghị đánh giá vị trí tầm quan trọng và kết quả thực 

hiện phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn xã Hùng Sơn (từ năm 2022 đến 

nay). 

- Tham luận: Đại diện MTTQ, các ngành, đoàn thể; Trưởng thôn, Tổ trưởng 

các mô hình tự quản về ANTT; các nhà trường. 

- Khen thưởng và trao thưởng phong trào bảo vệ ANTQ. 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên và phát biểu phát động phong trào 

thi đua toàn dân tham gia bảo vệ ANTQ của lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã Hùng 

Sơn. 

- Trang trí khánh tiết: 

+ Trang trí, khánh tiết: thực hiện theo quy định tại Điều 10, Nghị định số 

111/2018/NĐ-CP, ngày 31/8/2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày 

truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương. 

+ Tiêu đề: 
 

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH VÀ XDPT TOÀN DÂN BẢO VỆ ANTQ  

XÃ HÙNG SƠN 
 

NGÀY HỘI 

TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2023 

 
Hùng Sơn, ngày 10 tháng 8 năm 2023 

 

 

b. Phần hội: Dự kiến tổ chức vào buổi sáng ½ ngày 19/8/2023. 

- Thi đấu thể thao: Tổ chức thi đấu 01 môn thể thao gồm giải Bóng chuyền 

hơi (dự kiến gải bóng chuyền hơi có 04 đội tham gia (03 thôn, khối xã) với chủ đề 

“Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Có cờ lưu niệm và cơ cấu giải thưởng. 

- Nhân dân tham gia tuyên truyền, học tập, giáo dục pháp luật bằng hoạt động 

thiết thực: Làm CCCD, cấp mã định danh điện tử, phát tờ rơi tuyên truyền và nhân 

dân tham gia vận động giao nộp vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. 

2.3. Phạm vi, địa bàn tổ chức: 

Năm 2023 tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” chủ yếu tại cấp cơ sở 

để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trực tiếp tham gia. BCĐ xã Hùng 

Sơn tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023 tại xã. 

2.4. Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo Công an tỉnh, đại diện lãnh đạo phòng PV05, X01…  

- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy – HĐND - UBND huyện, MTTQ huyện. 

- Thành viên BCĐ PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ huyện Hiệp Hoà. 
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- Lãnh đạo Công an huyện, Đội trưởng và cán bộ đội XDPT. 

- Đài truyền thanh- Trung tâm văn hoá huyện. 

- Lãnh đạo Đảng uỷ UBND xã, MTTQ, HĐND xã. 

- Đại diện các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã. 

- Chủ tịch UBND, Trưởng Công an các xã, thị trấn. 

- Bí thư, trưởng thôn trên địa bàn xã. 

- Đại diện các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn xã. 

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

2.5. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

- Thời gian dự kiến: ngày 10/8/2023. 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Hùng Sơn. 

3. Phương pháp tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”. 

- BCĐ xã xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, xác định rõ: mục đích, yêu 

cầu, nội dung chương trình; hình thức, phạm vi, thành phần đại biểu; thời gian tổ 

chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” và phân công trách nhiệm cụ thể đối với 

từng tập thể, cá nhân có liên quan. 

- Đại diện cấp uỷ, chính quyền, BCĐ các cấp chỉ đạo, động viên “Ngày hội 

toàn dân bảo vệ ANTQ” tại xã; thăm hỏi động viên gia đình, cán bộ và Nhân dân 

tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và gia đình cán bộ chiến sỹ Công 

an xã có hoàn cảnh khó khăn. 

4. Khẩu hiệu, tin bài phóng sự, hình ảnh tuyên truyền trực quan về 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”. 

- Xây dựng tin, bài, phóng sự tuyên truyền trên loa, các trang Zalo, 

Facebook, loa đài và trang trí cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tại các trục đường 

chính, nơi công sở, nơi công cộng, nhà văn hóa các thôn và khu vực tổ chức hội 

nghị với khẩu hiệu và nội dung theo các chủ đề, khẩu hiệu tuyên truyền như sau: 

+ “Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân”; 

+ “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Công an nhân 

dân Việt Nam và 18 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”; 

+ “Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ là trách nhiệm và quyền lợi 

của toàn dân”; 

+ “Phát huy tinh thần yêu nước và chủ nghĩa anh hùng cách mạng, bảo vệ 

vững chắc nền ANTT của Tổ quốc”. 

5. Kinh phí tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” (có dự trù kinh phí 

kèm theo). 

- Chi từ nguồn ngân sách UBND huyện Hiệp Hoà cấp cho Hội nghị. 

- Chi từ nguồn ngân sách UBND xã Hùng Sơn. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ: 

Căn cứ Quyết định của UBND xã về việc Thành lập Ban tổ chức (BTC) Hội 

nghị điểm “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023. Chủ tịch UBND xã Hùng 

Sơn phân công nhiệm vụ cho các thành viên BTC hội nghị như sau: 

* Đối với Trưởng, phó ban tổ chức hội nghị: 

1. Đ/c Mẫn Xuân Thích– Chủ tịch UBND xã -Trưởng ban: 
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- Chỉ đạo chung và trực tiếp chỉ đạo các đồng chí Phó BTC về toàn diện các 

nội dung chương trình tổ chức hội nghị theo kế hoạch đề ra, Chịu trách nhiệm trước 

BCĐ huyện Hiệp Hoà, TT Đảng ủy, UBND và BCĐ xã về kết quả tổ chức hội nghị. 

2.  Đ/c Nguyễn Văn Quang – Phó Chủ tịch UBND xã – Phó ban:  

- Phụ trách phần Lễ và nội dung “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” của hội 

nghị, duyệt các văn bản trước khi trình Đảng Ủy, UBND xã duyệt để quyết nghị 

chính thức.  

- Trực tiếp thẩm định và chịu trách nhiệm chỉ đạo về khánh tiết, Chương trình 

nội dung Hội nghị và đón tiếp khách mời. 

3. Đ/c Hoàng Minh Quyến - Phó Chủ tịch UBND xã – Phó ban: 

- Phụ trách phần “Hội” và nội dung “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc”, duyệt nội dung hình thức các khẩu hiệu, băng zon, Pano, áp phích tuyên 

truyền, các tiết mục văn nghệ, các đội trình diễn và sản vật trưng bầy trước khi trình 

Đảng Ủy, UBND duyệt để quyết nghị chính thức.  

- Trực tiếp thẩm định và chịu trách nhiệm chỉ đạo về công tác hậu cần; vệ 

sinh môi trường trước trong và sau khi diễn ra hội nghị trên địa bàn toàn xã và khu 

vực Trụ sở UBND xã nơi diễn ra hội nghị. 

4. Đ/c Vũ Xuân Chính – Trưởng Công an xã – Phó ban Thường trực: 

- Chủ trì tham mưu Công an huyện mời đại biểu Lãnh đạo UBND tỉnh, Ban 

Chỉ đạo tỉnh, Công an tỉnh, UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, 

TNXH và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ huyện; các tập thể, cá nhân 

được khen thưởng; Chủ tịch UBND, Trưởng Công an các xã, thị trấn. 

- Tham mưu Ban Chỉ đạo xã Hùng Sơn đề nghị Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch 

huyện, Giám đốc Công an tỉnh khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ của xã Hùng Sơn. 

- Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả 01 năm thực hiện phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ, kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo vệ ANTQ năm 2023. 

- Lựa chọn mô hình điển hình, cách làm hay, sáng tạo, phát biểu hưởng ứng 

tại Hội nghị. 

- Chuẩn bị phát biểu của đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống tội 

phạm, TNXH và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ xã. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn, theo dõi, 

kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch; tổng hợp báo cáo kết quả theo 

quy định. 

* Đối với các thành viên BTC: 

1. Đ/c Phạm Văn Huy – Chủ tịch MTTQ xã – Thành viên. 

-Phối hợp cùng thực hiện nhiệm vụ do Ban tổ chức hội nghị phân công, giao 

các ban ngành, đoàn thể trong xã chỉ đạo, hướng dẫn các thôn trong xã tổ chức thực 

hiện thành công “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” trên địa bàn toàn xã.  

- Phổ biến, tuyên truyền sâu rộng, giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào 

dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân 
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trong sự nghiệp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; kết quả các 

hoạt động về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Trực tiếp thành lập Đội tuyên truyền lưu động gồm 10 thành viên, xây dựng 

chương trình và nội dung truyên truyền, tham gia dẫn đoàn diễu hành của Đội tuyên 

truyền tại Hội nghị (nội dung giới thiệu, Con người và trang phục, phương tiện tự chủ 

động đề xuất để trình phê duyệt) 

2. Đ/c Nguyễn Thị Huyền, Hoàng Thị Dinh Duyên – Công chức VP-TK, 

đc Phạm Văn Chung – Công chức Tư pháp – Thành viên. 

- Chuẩn bị hội trường, trang trí, khánh tiết, bảng biểu, nước uống, hoa tươi, 

âm thanh, ánh sáng, in ấn tài liệu và các điều kiện cần thiết khác phục vụ việc tổ 

chức Hội nghị (phần lễ). 

- Tham mưu lập danh sách khách, thành phần dự hội nghị, ban hành giấy mời 

đại biểu và triệu tập thành viện. 

- Phối hợp với đ/c Hoàng Minh Tuấn trực tiếp phụ trách mảng hậu cần của 

Hội nghị. 

3.Đ/c Nguyễn Thị Tuyền – Công chức VHXH – Thành viên. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thi đấu môn thể thao Bóng chuyền hơi (có dự 

trù kinh phí, kịch bản và cơ cầu giải thưởng, cờ lưu niệm). 

- Thực hiện và xây dựng văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các Cơ quan, Trường 

học, doanh nghiệp các thôn trang trí cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ, băng rôn, khẩu hiệu 

tại các trục đường chính, nơi công sở, nơi công cộng và khu vực tổ chức hội nghị. 

- Tham mưu in ấn băng rôn khẩu hiệu, bảng biển của các đoàn tham dự biểu 

diễn trưng bầy sản vật và diễu hành. 

- Chủ trì phối hợp với BCĐ huyện và các thành viên BTC để xây dựng phóng 

sự kết quả thực hiện phong trào Toàn dân BVANTQ xã Hùng Sơn (15 phút), xây 

dựng các tin bài tuyên truyền thiết thực trên hệ thống loa truyền thanh xã và các 

thôn. 

- Đưa tin, bài, hình ảnh tuyên truyền về việc tổ chức Hội nghị điểm “Ngày 

hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2023. 

 - Đặt khẩu hiệu tuyên truyền tại cổng UBND xã; làm 02 khẩu hiệu tuyên 

truyền tại cửa Hội trường Nhà văn hóa và cửa UBND xã, 02 khẩu hiệu trên tường  

cánh gà trong Hội trường; làm 06 băng zôn vượt đường tại các tuyến đường (khu 

vực Cổng trường THPT Hiệp Hòa số 3, ngã tư đường thôn Hòa Tiến, thôn Trung 

Thành, Tân Sơn); làm 03 khẩu hiệu tuyên truyền tại cổng hoặc cửa Nhà văn hóa 03 

thôn trên địa bàn xã; Làm các bảng biểu của các Đội diễu hành. 

 - Trực tiếp thực hiện trang trí khánh tiết, âm thanh loa đài, đèn, điện; 

- Lập sơ đồ vị trí khách mời, đại biểu và các đoàn tham dự tại Hội trường. 

 - Lập dự trù kinh phí chuyển kế toán tập hợp xây dựng tổng dự trù kinh phí 

của hội nghị và Chịu trách nhiệm trước Trưởng BTC về nhiệm vụ được giao. 

3. Đ/c Nguyễn Thị Hương – Công chức TCKT- Thành viên. 
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- Tham mưu Chủ tịch UBND xã xây dựng dự trù tổng kinh phí chi cho hội 

nghị, đề xuất UBND huyện cấp kinh phí tổ chức Hội nghị, chịu trách nhiệm thanh 

quyết toán theo đúng quy định. Thẩm định kinh phí các nội dung các thành viên 

khác đề xuất và Chịu trách nhiệm trước Trưởng BTC về nhiệm vụ được giao. 

4. Đ/c Đoàn Thị Kim Ngân– Bí thư Đoàn xã – Thành viên. 

- Tham mưu tổ chức tuyên truyền phổ biến về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc” đến toàn thể Đoàn viên thanh niên trên địa bàn xã và lực lượng xây 

dựng gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

- Tham mưu nội dung tuyên truyền thực hiện Đề án 06 về tuyên truyền phổ 

biến giáo dục pháp luật, cải cách thủ tục hành chính và chuyển đổi số, hướng dẫn 

cài đạt mã QR…Phối hợp Lập sơ đồ phân vị trí khách mời. 

5. Đ/c Hoàng Minh Tuấn – Phó trưởng Công an xã – Thành viên. 

- Phân công lực lượng bảo đảm ANTT trước trong và sau hội nghị, tổ chức 

đón, dẫn đoàn đại biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh, Công an tỉnh, 

huyện và các xã, thị trấn về dự Hội nghị. 

 - Trực tiếp tham mưu, giúp việc cho đồng chí Trưởng Công an xã tổ chức 

thành công hội nghị. 

- Xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí thực hiện hội nghị. 

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng BTC và Trưởng Công an xã về nhiệm vụ 

được giao. 

6. Đ/c Nguyễn Thị Nga– Chủ tịch Hội nông dân xã – Thành viên. 

-Phối hợp tham mưu BTC tuyên truyền về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” đến chi hội nông dân và các hội viên tại các thôn. 

- Phối hợp đ/c Nguyễn Thị Tuyền tổ chức thực hiện giải bóng chuyền hơi 

(phần hội) và một số nhiệm vụ đột xuất khác. 

7. Đ/c Đoàn Văn Pháp – CHT BCH Quân sự xã – Thành viên. 

- Tham mưu, phối hợp Công an xã phân công lực lượng đảm bảo ANTT 

trước trong và sau “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”.  

- Phối hợp tuyên truyền phổ biến  sâu rộng về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an 

ninh tổ quốc”. 

8. Đ/c Nguyễn Thị Oanh - Chủ tịch HLH phụ nữ xã – Thành viên. 

- Chủ trì phối hợp với các thành viên BTC tham mưu xây dựng kịch bản 

chương tình văn nghệ chào mừng tại hội nghị. 

- Tham mưu chỉ đạo Hội phụ nữ tham gia vệ sinh cảnh quan môi trường, 

đường làng ngõ xóm và khu vực trụ sở UBND xã nơi diễn ra hội nghị, phân công 

thành viên đón tiếp đại biểu. 

10. Đ/c Nguyễn Hồng Hướng – Chủ tịch Hội CCB xã – Thành viên. 

- Phân công lực lượng Tổ tự quản về ANTT do Chi hội CCB đảm nhiệm làm 

công tác đảm bảo ANTT trước, trong và sau diễn ra đại hội.  

11. Đ/c Trương Đức Quân – Cán bộ Đài truyền thanh – Thành viên. 
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- Phối hợp đ/c Nguyễn Thị Tuyền – Công chức VHXH chuẩn bị nội dung 

tuyên truyền về “Ngày hội toàn dân  bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên hệ thống Đài 

truyền thanh xã, thôn… 

12. Đ/c Nguyễn Vân Anh – Trạm trưởng Trạm y tế xã – Thành viên. 

- Tham mưu thành lập Đội Y tế cộng đồng tham gia phòng chống dịch bệnh, 

chăm sóc sức khỏe cộng đồng góp phần xây dựng phong trào toàn dân BVANTQ 

tại xã Hùng Sơn. 

- Phân công lực lượng y tế đảm bảo an toàn tại hội nghị và kịp thời sơ cấp 

cứu những trường hợp đột xuất trong quá  trình diễn ra hội nghị. 

13. Đ/c Nguyễn Xuân Thủy, Đ/c Phạm Ngọc Bạo, Đ/c Hoàng Thị Tiếp -– 

Thành viên BTC đồng chủ trì thực hiện nhiệm vụ: 

- Phối hợp với Hội LHPN xã Hùng Sơn thành lập Đội văn nghệ xung kích 

tham gia biểu diễn chào mừng hội nghị. (Lực lượng và tiết mục tham gia biểu diễn 

văn nghệ dự định các chủ đề: từ 01-3 tiết mục thể hiện ca khúc cách mạng tình yêu 

quê hương đất nước, ơn Đảng, Bác Hồ ơn các anh hùng liệt sĩ; 01-3 tiết mục thể 

hiện tuyên truyền ngày hội toàn dân bảo về ANTQ thể hiện về lực lượngCông an 

nhân dân; 01 -3 tiết mục thể hiện quê hương Hiệp Hoà). Có kịch bản chương trình 

và lời dẫn, danh sách tiết mục và lực lượng tham gia chuyển BTC để trình Đảng ủy, 

UBND và BCĐ xã thẩm định và phê duyệt. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Giao Ban tổ chức hội nghị chủ trì, phối hợp với các ngành đoàn thể có liên 

quan tham mưu Ban Chỉ đạo xã tổ chức thực hiện kế hoạch này đảm bảo nội dung, 

yêu cầu đề ra. 

2. Các cơ quan, ban ngành đoàn thể được phân công, chủ động phối hợp, tổ 

chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.  

3. Các thành viên BTC được phân công nhiệm vụ chủ động xây dựng nội 

dung lời dẫn giới thiệu, danh sách tiết mục, dự trù kinh phí (nếu có), lập danh sách 

thành viên tham gia gửi về BCĐ xã trước ngày 01/8/2023 để xây dựng chương trình 

cụ thể, thống nhất xin ý kiến BCĐ huyện và Đảng ủy UBND xã phê duyệt.   

Quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo về Trưởng BCĐ xã để được 

hướng dẫn, chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận: 

- Ban Chỉ đạo huyện; 

- TT. Đảng ủy, UBND các xã;(báo cáo) 

- Công an huyện; 

- Thành viên BCĐ xã; (Thực hiện) 

- Lưu: VT, BCĐ. 

CHỦ TỊCH  

 

 

Mẫn Xuân Thích 
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